[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕЛТОЗЕРСКОГО   ВЕПССКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   11.04.2013г.                                                                                                           № 15
О запрете выхода граждан на лёд водоёмов

на территории Шелтозерского вепсского сельского

поселения

На основании пункта 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; части 2 статьи 27 Водного кодекса Российской Федерации; Постановления Правительства Республики Карелия от 23.11.2010 года N 259-П «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Карелия», Администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Запретить с 13 апреля 2013 года выход граждан и въезд транспортных средств на ледовое покрытие водных объектов МО «Шелтозерское вепсское сельское поселение» Прионежского муниципального района Республики Карелия в районе Онежского озера и лесных озер.

 2. Совместно с представителями ОМВД Прионежского района усилить на местах контроль за соблюдением пресечения совершения административных правонарушений, предусмотренных действующим законодательством, а также привлечение к административной ответственности лиц, совершивших административное правонарушение на основании ст. 2.17 Закона Республики Карелия от 15.05.2008г. №1191-ЗРК «Об административных правонарушениях».
3. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий Шелтозерского вепсского сельского поселения провести профилактическую работу с сотрудниками и работниками по предупреждению несчастных случаев на льду водоёмов.

4. Руководителю МОУ «Шелтозерская средняя общеобразовательная школа» организовать работу по профилактике случаев провала под лёд детей в период ледостава.

5. Разместить необходимое количество запрещающих аншлагов в местах массового выхода граждан на лёд.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения Ильюшенко И.В.
7.Опубликовать настоящее постановление в официальном информационном бюллетене «Вести Шелтозерья».

Глава Шелтозерского вепсского

сельского поселения                                                                     И.М.Сафонова

_1369813579